2025

「吉娃斯愛科學夏令營









8月20、21日 09:30 – 16:30



新港文化館.25號倉庫(嘉義縣新港鄉登雲路111巷2號)



國小升3年級-6年級學生



活動諮詢05-374-5074#67

線上報名請掃描 QR-CODE





主辦單位:

,新港文教基金會、國立清華大學原住民族科學發展中心及「吉娃斯愛科學V:太空站家園」計畫團隊

2025【吉娃斯愛科學夏令營】簡章

漫長的暑假即將來臨,新港文教基金會與國立清華大學學習科學與科技研究所傅麗玉教 授團隊,特別為孩子們精心籌劃一場兼具創意與實作的「吉娃斯愛科學夏令營」。

本營隊以原創動畫角色「吉娃斯」為核心,融合原住民科學動畫、VR/AR 沉浸式體驗、 手作實驗與團隊任務挑戰,帶領孩子進入一場跨領域的科學探險旅程。課程內容涵蓋力學、 重心、光學、染布等主題,不同於制式課程的學習方式,透過陷阱設計、闖關遊戲、動手創 作等實作活動,啟發孩子的好奇心與探索精神,培養動手做、愛思考的科學態度。

在玩樂中學習,在挑戰中成長,讓孩子從「做中學」真正愛上科學!

【活動資訊】

│活動時間:114年8月20日(三)、21日(四)・09:30-16:30

Ⅰ地 點:新港文化館·25號倉庫(嘉義縣新港鄉登雲路111巷2號)

↓對 象:國小升3年級−6年級學生,共40人額滿為止。

|主辦單位:新港文教基金會、國立清華大學原住民族科學發展中心及「吉娃斯愛科學 V:

太空站家園」計畫團隊

【團隊師資介紹】

| 傅麗玉教授:

國立清華大學學習科學與科技研究所教授 國立清華大學原住民族科學發展中心主任 美國西維吉尼亞大學課程與教學博士

| 趙振良老師:

|鄒語騏老師:

桃園市立桃園高中化學科教師

【課程規劃】





【活動繳費與退費】

- 1. 工本費:原價 2,500 元/人,費用包含講師、教材、實驗材料、午餐、保險、結業證書等。
 - ☑ 一般生優惠價:2,000 元/人。
 - ☑ 一般生早鳥優惠價:1,500元/人,6/27(五)前完成報名繳費。
 - ☑ 專案補助價:符合資格者自行負擔保險與膳食等 350 元/人,其餘費用由主辦單位專案補助(資格說明:設籍於新港鄉或就讀新港鄉的國小;且具有身心障礙證明或具有低收、中低收入戶資格,依據學校轉介名單為準),專案補助 10 個名額,額滿為止。
- 2. 繳費期間:請於**填寫報名表後3日內完成繳費**,未繳費視同未完成報名程序,恕不保留名額。
- 3. 現金繳費,請至新港閱讀館櫃臺繳費;
- 4. 轉帳繳費,戶名:新港文教基金會、行庫代碼:新港鄉農會 617、帳號: 0081-722-0606-250。完成繳費後,請務必來電 05-3745074#67 或傳真 05-3745830 或 Email(libctang@gmail.com)告知「轉出帳號末 5 碼、學員姓名、聯絡電話」,以 利我們優先處理您的繳費確認作業。

5. 取消報名與退費金額(遇小數點以無條件進位方式計算):

前30日(7/21前)取消報名者退還9成費用;

前 29 日至 10 日 (7/22-8/10) 取消報名者退還 8 成費用;

前 9 日至 4 日 (8/11-8/16) 取消報名者退還 5 成費用;

前 3 日至 1 日(8/17-8/19)及活動當日(8/20及8/21)取消報名或未到課者不予退費。

6. 退費方式:

現金繳費者,請至新港閱讀館櫃臺領取退費;

轉帳繳費者,以退回原繳費帳戶為原則(退款金額會扣除跨行匯款手續費)。

【注意事項】

- 1. 如遇天災事故(如:颱風、地震)·依嘉義縣市政府發布公告放假·不另行通知;本會保有延期辦理或退費權利。
- 2. 建議穿著:請穿著輕便衣褲,搭配襪子與運動鞋。請避免穿著拖鞋、赤腳,或過於暴露的服裝。
- 3. 為提倡環保,請自備筷子、水壺或環保杯。
- 4. 主辦單位保有本營隊內容變動之權力,如有未盡事宜,以新港文教基金會網站、臉書之最新公告為準。
- 5. 課程規劃僅供參考,講師得視學生實際學習進度,適時調整教學內容及流程時間。
- 6. 肖像權授權及注意事項:主辦單位將進行錄影、拍攝,其影像供指導單位、主辦單位及 當次活動教學人員日後教育推廣及成果紀錄使用。若不同意授予肖像權者,請於報名表 中特別註明,並於錄影與拍攝時留意迴避。
- 7. 活動洽詢:新港文教基金會一新港閱讀館,地址:嘉義縣新港鄉新中路 305 號,聯絡人: 黃館長 電話:05-3745074#67。

【個人資料保護】

- 1. 主辦單位以報名參加活動事由,向您蒐集個人資料,依個人資料保護法規定,在您提供個人資料前,告知下列事項,敬請詳閱。
- 2. 蒐集目的:僅作為主辦單位辦理藝文閱讀推廣工作執行與辦理活動保險之用途。
- 3. 當事人可持本人證件親自至主辦單位服務處所行使查詢或請求閱覽、製給複製本、補充 或更正、停止蒐集/處理/利用或刪除您的個人資料之權利。
- 4. 不提供正確個人資料之權益影響:若您不提供正確之個人資料,主辦單位將無法寄送活動前通知等相關訊息以及投保保險。

2025【吉娃斯愛科學夏令營】線上報名

● 為簡化報名作業,請先填寫線上報名表單,再前往繳費。

● 線上報名表單:掃描 QR-CODE 或直接輸入網址

網址: https://forms.gle/VLPSYwThVAwg6ahy5



海報與簡章電子檔下載

● 掃描 QR-CODE 或直接輸入網址

網址: https://reurl.cc/Gn6DGZ

